平成 24 年 11 月７日

各 位

会社名   株式会社 ミツバ

代表者名  代表取締役社長 阿久戸 庸夫

（コード番号：7280  東証第１部）

問合せ先  執行役員経理部長 武  信幸

（TEL 0277－52－0113）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 11 月７日の取締役会において、平成 25 年１月１日をもって当社連結子会社で

ある、ｺﾙﾎﾟﾗｼｵﾝ･ﾐﾂﾊﾞ･ﾃﾞ･ﾒﾋｺ･ｴｽ･ｴｰ･ﾃﾞ･ｼｰ･ﾌﾞｲ（以下「ＣＭＭ」）、ﾄｳｷｮｳｴﾚｸﾄﾘｶ･ﾃﾞ･ﾒﾋｺ･ｴｽ･ｴｰ･ﾃﾞ･ｼｰ･

ﾌﾞｲ（以下「ＴＥＭ」）およびﾊﾟﾙﾃｽ･ﾃﾞ･ﾌﾟﾚｼｼｵﾝ･ﾐﾂﾊﾞ･ ﾃﾞ･ﾒﾋｺ･ｴｽ･ｴｰ･ﾃﾞ･ｼｰ･ﾌﾞｲ（以下「ＰＭＭ」）の

メキシコ３社の合併を決議しましたのでお知らせいたします。

 なお、本合併は連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１． 合併の目的

 メキシコ国内連結３社を経営統合することにより、メキシコ国内事業のマネジメントを統合し、

コスト競争力の強化と意思決定のスピード向上を図り、経営効率を高めることを目的としており

ます。

２． 合併の方式

ＣＭＭを存続会社とする吸収合併方式とし、ＴＥＭおよびＰＭＭは解散いたします。

３． 合併に係る割当ての内容

 連結子会社間の合併であり、新株式の発行及び合併交付金の支払いはありません。

４.直前事業年度の会社概要

商号

CORPORACION MITSUBA

DE MEXICO,S.A. DE C.V.

（ＣＭＭ）

TOKYO ELECTRICA DE

MEXICO,S.A.DE C.V.

（ＴＥＭ）

PARTES DE PRECISION

MITSUBA DE MEXICO, S.A.

DE C. V.（ＰＭＭ）

事業内容 自動車部品の製造・販売 自動車部品の製造・販売 ﾀﾞｲｶｽﾄ部品の製造・販売

設立年月 2000 年４月 1986 年４月 2005 年 10 月

所在地 メキシコ合衆国

ヌエボレオン州

メキシコ合衆国

ヌエボレオン州

メキシコ合衆国

ヌエボレオン州

代表者 東海林  正範 東海林  正範 東海林  正範

資本金 289,545 千ＭＸＮ 183,628 千ＭＸＮ 184,128 千ＭＸＮ

総資産 761,560 千ＭＸＮ 530,174 千ＭＸＮ 216,004 千ＭＸＮ

純資産 167,660 千ＭＸＮ 106,607 千ＭＸＮ 96,457 千ＭＸＮ

決算期 12 月 12 月 12 月

株主構成

株式会社ミツバ(74.9%)

株式会社タツミ(20.8%)

AMERICAN MITSUBA

CORPORATION   ( 4.3%)

株式会社ミツバ(52.4%)

株式会社大嶋電機製作所

(28.6%)

AMERICAN MITSUBA

CORPORATION   (19.0%)

株式会社ミツバ(88.0%)

東日本ダイカスト工業

株式会社   ( 6.0%)

AMERICAN MITSUBA

CORPORATION   ( 6.0%)

５．業績に与える影響

本合併は、連結子会社間の合併のため、業績への影響はありません。

以  上